ATA DA SEXTA REUNIÃO EXTRORDINÁRIA DA SÉTIMA LEGISLATURA, REALIZADA NO DIA 15 DE ABRIL DE 2019.

Aos quinze dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, às dezenove horas e trinta minutos, reuniu-se extraordinariamente o Poder Legislativo tendo por local a sua sede, na Rua Emancipação, s/nº, para realizar sessão extraordinária, convocada de forma regimental. A Reunião foi declarada aberta pela Presidente Vereadora Susana Exner, que verificou a existência de quórum regular, constatando a presença dos vereadores: Aline Führ Christ, Airton Michel, Daniel Krummenauer, Joel Dhein, Roque Rambo, Roque Neckel, Valmir Eckardt e a presença da Assessora Jurídica Dra. Ninon Rose Frota. A Presidente colocou em discussão e votação o PL nº 015/2019 que foi aprovado por unanimidade.  Considerando que ninguém se manifestou, a Presidente declarou encerrada a sessão extraordinária. E, para constar, Andréa Virginia Gomes Scherer, agente administrativa no desempenho das funções do cargo de Secretária da Câmara, elaborou a ata, a qual, após lida e aprovada, será assinada pela Presidente e Secretária da Mesa Diretora.
            ______________________________          ________________________________

                               Presidente                                          Secretária